АДМИНИСТРАЦИЯ

САНДОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2012г.                                 п. Сандово                                                     № 120

О внесении изменений в постановление

Главы Сандовского района от 16.01.2006 № 7/1

В соответствии с ч.20 ст.65 Федерального закона от 21 июля 2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», п.12. ст.7 Федерального закона от 25.12.2008 г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и протестом прокуратуры Сандовского района от 09.04.2012 г. №1-352-12

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в ч. 4.3 ст.4 приложения №1 «Положение о конкурсной комиссии» к постановлению Главы Сандовского района от 16.01.2006 №7/1 «Об утверждении положений о конкурсной и котировочной комиссиях» изменение, изложив его в следующей редакции:

4.3. В состав конкурсной комиссии входят не менее пяти человек-членов конкурсной комиссии, их которых не менее чем одно лицо прошедшее профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере размещения заказов для нужд заказчиков, председатель является членом конкурсной комиссии.

2. Внести в ч. 4.2 ст.4 приложения № 2 «Положение о котировочной комиссии» к постановлению Главы Сандовского района от 16.01.2006 №7/1 «Об утверждении положений о конкурсной и котировочной комиссиях» изменение, изложив его в следующей редакции:

4.2.  Персональный состав котировочной комиссии, в том числе председатель котировочной комиссии (далее по тексту также – председатель), утверждается Главой администрации района до опубликования извещений о проведении запроса котировок и о предварительном отборе. В состав котировочной комиссии входят не менее пяти человек-членов конкурсной комиссии, их которых не менее чем одно лицо прошедшее профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере размещения заказов для нужд заказчиков, председатель является членом котировочной комиссии. По решению руководителя в составе котировочной комиссии утверждается должность секретаря котировочной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Сандовского района по финансовым и экономическим вопросам Т.А. Кузнецову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации Сандовского района:                                   М.М. Тихомирова